
Συνεδρίαση :  21/2015 Τρίτη  05 / 05 / 2015 ΑΠΟΦΑΣΗ   185/2015 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   1

 
 

 
 
 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   21/2015 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   185/2015 
 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα,  την 05η  Μαΐου 2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00, στο 

Δημαρχιακό Κατάστημα της οδού Αριστομένους 28, συνέρχεται στην 21η/2015 συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 17662/30-4-2015 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Μπούχαλης Δημήτριος, Αντιδήμαρχος Καλαμάτας, 

Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ.: 1) Μπασακίδης 
Νικόλαος, 2) Μπεχράκης Σταμάτης, 3) Μπουζιάνης Παύλος, 4) Πολίτης Δημήτριος,  5) Φάβας 

Γεώργιος και 6) Φαββατάς Δημήτριος.    

 

Δεν παραβρίσκονται, αν και κλήθηκαν νόμιμα, τα τακτικά μέλη κ.κ.: 1) Ηλιόπουλος 

Αθανάσιος και 2) Νιάρχος Αναστάσιος.   

  

 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται επίσης ο επικεφαλής της δημοτικής παράταξης  «ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ 
ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ» κ. Μπρεδήμας Θεόδωρος.  

 

 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
 



Συνεδρίαση :  21/2015 Τρίτη  05 / 05 / 2015 ΑΠΟΦΑΣΗ   185/2015 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο  για συζήτηση το 19ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης με τίτλο : 

Διαγραφή ποσών από βεβαιωτικούς καταλόγους του κληροδοτήματος «ΑΝΔΡΕΑ 
ΓΚΡΕΤΣΑ». 

Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 16533/27-4-2015 εισήγηση του Τμήματος Δημοτικής Περιουσίας και 
Διαχείρισης Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Καλαμάτας έχει αναλυτικά 
ως εξής:  
 
 

ΘΕΜΑ: «Διαγραφή βεβαιωτικών καταλόγων του Κληροδοτήματος «Ανδρέας 
Γκρέτσας»» 

   

 Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της περ. δ της παρ.1 του άρθρου 174 του Ν.3463/2006  σύμφωνα με τις  

οποίες  ''Κάθε είδος χρέη προς τους Δήμους και τις κοινότητες διαγράφονται ολόκληρα ή 

εν μέρει  : Όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή 

κοινοτικών φόρων, τελών, δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο  προφανώς 

λανθασμένο ως προς τη φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν 

έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος εσόδου  και για το ίδιο πρόσωπο'' 

2. Τις όμοιες της παρ.2 του άρθρου 174 του Ν.3463/2009 σύμφωνα με τις οποίες  '' Η 

διαγραφή των χρεών γίνεται με απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου'' 

3. Το γεγονός ότι για τη διαγραφή των εκ παραδρομής βεβαιωτικών καταλόγων των 

Κληροδοτημάτων του Δήμου Καλαμάτας αποφασίζει η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 

Καλαμάτας ως Διοικούσα – Διαχειριστική Επιτροπή  

  

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 
 

Την διαγραφή ποσού ύψους εκατόν πενήντα πέντε ευρώ και πενήντα τέσσερα λεπτών 

(155,54€), όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα: 

 
ΟΝΟΜ/ΜΟ Α.Φ.Μ ΠΟΣΟ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ 

ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ 
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΙ 
ΚΑΤΑΛΟΓΟΙ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ 

ΓΚΡΕΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ  016440087 155,54€ 3/2015 (ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ) 

ΠΟΣΟ : 155,54€ 
ΔΙΠΛΗ 

ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗ 

 
 

Ο Συντάκτης 
Μακροπούλου Χ. 

Ο Τμηματάρχης 
Παγάνη Αναστασία 

Η Διευθύντρια 
Ηλιοπούλου Γεωργία 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ» 

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΦΑΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 



Συνεδρίαση :  21/2015 Τρίτη  05 / 05 / 2015 ΑΠΟΦΑΣΗ   185/2015 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   3

Η Οικονομική Επιτροπή, ως Διοικούσα και Διαχειριστική Επιτροπή των Κληροδοτημάτων του 
Δήμου Καλαμάτας, στα οποία δεν έχουν οριστεί από τον διαθέτη του Διοικητικά και 
Διαχειριστικά Συμβούλια, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 330/2011 απόφασή της, μετά από 
διαλογική συζήτηση αφού λαμβάνει υπόψη της την παραπάνω εισήγηση και τις 
αναφερόμενες σ’ αυτήν διατάξεις,  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Εγκρίνει τη διαγραφή ποσού εκατόν πενήντα πέντε ευρώ και πενήντα τεσσάρων 
λεπτών (155,54 €) από τους χρηματικούς καταλόγους μισθωμάτων του 
κληροδοτήματος «ΑΝΔΡΕΑ ΓΚΡΕΤΣΑ», λόγω διπλής καταχώρησης, σύμφωνα με 
την υπ’ αριθμ. πρωτ. 16533/27-4-2015 εισήγηση του Τμήματος Δημοτικής 
Περιουσίας & Διαχείρισης Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου 
Καλαμάτας, η οποία καταχωρείται αναλυτικά στο ιστορικό της απόφασης αυτής.  
 

 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ ΜΕΛΗ 

Δημήτριος Μπούχαλης     1. Μπασακίδης Νικόλαος  

  2. Μπεχράκης Σταμάτης 

  3. Μπουζιάνης Παύλος  

  4. Πολίτης Δημήτριος  

  5. Φάβας Γεώργιος  

  6. Φαββατάς Δημήτριος 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 12 Μαΐου 2015 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤ. ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ 
(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 
 

 
 

 
 


